LIV. Aurelius episcopus dixit: Sermonem meum admittite, etc., ut in Cod. Afric. c. 55 et 56, qui hic copulandi sunt. Sequimur enim Ferrandum, qui num. 230 primum canonem 55 Codicis Africani citat tit. 54, et num. 13 ac 14 alterum canonem 56 item laudat tit. 54. Isidorus tres canones conficit, ac inter se disjungit c. 45, 46 et 55. In synodo Bonifacii prima pars integra exhibetur tom. V Concil. col. 781, altera vero compendio indicatur col. 779, § 23.

Hic est ultimus canon concilii Carthagenensis in anni 397, post quem adijciendae sunt episcoporum qui eidem concilio in interfuerunt subscriptiones.

Una tantum Aurelii subscriptio legitur in Cod. Afric. A c. 56, col. 1296, a; duas alias Epigonii et Augustini addit Isidorus, ubi ceteri episcopi notantur hac formula: *Similiter et omnes episcopi quadraginta quatuor numero subscripserunt. Alii codices habent quadraginta septem, vel quadraginta octo.* Difficultatem nonnulli movent ex subscriptione Augustini, qui Numidiae episcopus huic synodo non adfuisse videtur, cum Numidiae dilutus differens ad concilium accedere, expectati non fuerint, ut liquet ex Aurelii praefatione descripta ante can. 34 Codicis Africani, nec non ex can. 47. At de solis legatis Numidiae aliquandiu expectatis hisce in locis sermo est. Augustinus autem ad synodum venisse dicendus est, etsi lectione sua provinciae non fungi retur, quemadmodum ad synodum Carthaginensem anni 405 idem Augustinus cum Atypio et Possidio accessit, licet Numidiae legati nondum pervenissent. Vide praefationem ejusdem concilii tom. II Conc. col. 4320, d. Augustinum vero inter ceteros convenisse in concilio Carthaginensi in non solum probant tres vulgatae subscriptiones quae ex codd. collectionum Hispanicae et Isidori prodierunt, verum etiam confirmat diversa originis codex Vat. Palat. 574, ex quo uberioris subscriptionis concilio restituta appendimus.

Aurelius episcopus Ecclesiae Carthaginensis huic decreto consensit, et relecto subscripsi; et ceteri episcopi subscripserunt, id est, Victor episcopus, Felix episcopus, Numidius episcopus, Epigonius episcopus, Honoratus episcopus, Donatus episcopus, Eleusius episcopus, Reginus episcopus, Palatinus episcopus, Honoratus episcopus, Victorianus episcopus, Posthumianus episcopus, Victor episcopus, Bonifacius episcopus, Felix episcopus, Restitutus episcopus, Bonifacius episcopus, Donatus episcopus, Ferox episcopus, Antonius episcopus, Basilus episcopus, Restitutus episcopus, Paschasius episcopus, Victor episcopus, Augustinus episcopus, et reliqui episcopi numero 43.